1

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 22 сентября 2025 г.
 № 10

1 сессия I созыва

О ликвидации Совета Муезерского муниципального района
и Советов поселений Муезерского муниципального района

Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 20, 21, 22 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», закона Республики Карелия от 21.04.2025 г. № 3050-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования « Муезерский муниципальный район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» Совет Муезерского муниципального округа  р е ш и л:

1. Ликвидировать следующие Советы городского и сельских поселений Муезерского муниципального района, как юридические лица:

1.1. Совет Муезерского муниципального района ИНН- 1019003310, ОГРН- 1061006009206;
1.2. Совет Муезерского городского поселения ИНН- 1019003053, ОГРН- 1051001871832;
1.3. Совет Ледмозерского сельского поселения ИНН- 1019002910, ОГРН- 1051001869489;

1.4. Совет Ребольского сельского поселения ИНН- 1019003085, ОГРН- 1051001872239;
1.5. Совет Пенингского сельского поселения ИНН- 1019003021, ОГРН- 1051001871260;
1.6. Совет Воломского сельского поселения ИНН- 1019002998, ОГРН- 1051001871238;
1.7. Совет Суккозерского сельского поселения ИНН- 1019002941, ОГРН- 1051001869973;
1.8. Совет Лендерского сельского поселения ИНН- 1019003092, ОГРН- 1051001872250;
1.9. Совет Ругозерского сельского поселения ИНН- 1019003159, ОГРН- 1051001873691,
(далее – Совет района /Советы поселений).
 2. Утвердить:

 2.1.  план мероприятий по ликвидации Совета Муезерского муниципального района, Совета Муезерского городского поселения, Совета Ледмозерского сельского поселения; Совета Ребольского сельского поселения; Совета Пенингского сельского поселения; Совета Воломского сельского поселения, Совета Суккозерского сельского поселения, Совета Лендерского сельского поселения, Совета Ругозерского сельского поселения, (далее – Совет района согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2.2. состав ликвидационной комиссии Совета Муезерского муниципального района, Совета Муезерского городского поселения, Совета Ледмозерского сельского поселения, Совета Ребольского сельского поселения, Совета Пенингского сельского поселения, Совета Воломского сельского поселения, Совета Суккозерского сельского поселения, Совета Лендерского сельского поселения, Совета Ругозерского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Ликвидационной комиссии в срок до 31.12.2025 осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Совета района (Советов поселений), в порядке и сроки, установленные планом мероприятий по ликвидации Совета района (Советов поселений).
4. Председателю ликвидационной комиссии Седлецкой Марине Алексеевне в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего решения уведомить регистрирующий орган о принятии решения о ликвидации Совета района (Советов поселений), о формировании ликвидационной комиссии.

5. Разрешить ликвидационной комиссии использовать гербовую печать Совета района (гербовые печати Советов поселений).

6. Наделить председателя ликвидационной комиссии Седлецкую Марину Алексеевну правом подписи банковских, финансовых, казначейских документов, промежуточного ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов, создаваемых в процессе ликвидации Совета района (Советов поселений) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Наделить председателя ликвидационной комиссии Седлецкую Марину Алексеевну полномочием по изданию распоряжений по вопросам, связанным с проведением мероприятий по ликвидации Совета района (Советов поселений).

8. Определить Совет Муезерского муниципального округа правопреемником Совета района (Советов поселений) в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Республики Карелия, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Муезерского муниципального округа, физическими и юридическими лицами.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес»
Председатель Совета Муезерского
муниципального округа

                     Волков В.Н.

Приложение №1
Утверждено

решением 1 сессии 1 созыва Совета

Муезерского муниципального округа

От 22 сентября 2025 года № 10

План мероприятий
по ликвидации Совета Муезерского муниципального района, Совета Муезерского городского поселения, Совета Ледмозерского сельского поселения; Совета Ребольского сельского поселения; Совета Пенингского сельского поселения; Совета Воломского сельского поселения, Совета Суккозерского сельского поселения, Совета Лендерского сельского поселения, Совета Ругозерского сельского поселения (далее – Совет района (Советы поселений).
	№ п/п
	Мероприятия
	Правовое основание
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Принятие решения о ликвидации
	 ст. 61,62 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ)
	Совет Муезерского  муниципального округа
	В день первого заседания

	2.
	Формирование ликвидационной комиссии

	Совет Муезерского  муниципального округа
	Одновременно с принятием решения о ликвидации

	3.
	Направление в ФНС уведомления о ликвидации по форме Р15016 и решения о ликвидации юридического лица

	ст. 62 ГК РФ

п.1 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ
	Уполномоченное лицо

	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации юридического лица

	4.
	Размещение информации о ликвидации в Едином федеральном  реестре  юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (Единый федеральный ресурс)
	ст. 7.1  Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ
	Ликвидационная комиссия
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации юридического лица

	5.
	Опубликование в Вестнике государственной регистрации (один раз) сообщения  о ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами (этот срок не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации)
	ст. 63 ГК РФ

	Ликвидационная комиссия
	После получения листа записи из ФНС о начале ликвидации

	6.
	Уведомление кредиторов о ликвидации юридического лица
	ст. 63 ГК РФ
	Ликвидационная комиссия
	После получения листа записи из ФНС о начале ликвидации

	7.
	Проведение инвентаризации активов и обязательств
	П.279 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н
	Ликвидационная комиссия
	Перед составлением промежуточного ликвидационного баланса

	8.
	Подготовка промежуточного ликвидационного баланса.

Уведомление ФНС о составлении промежуточного ликвидационного баланса по форме Р15016
	п.3 ст.20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ,

приказ  ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@
	Ликвидационная комиссия
	После окончания срока предъявления кредиторами требований, который составляет не менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации  в журнале «Вестник государственной регистрации»

	9.
	Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица
	ст. 63 ГК РФ
	Ликвидационная комиссия
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	10.
	Составление ликвидационного баланса

	ст. 63 ГК РФ
	Ликвидационная комиссия
	После завершения расчетов с кредиторами

	11.
	Утверждение ликвидационного баланса
	 ст.63 ГК РФ
	Совет Муезерского  муниципального округа
	После завершения расчетов с кредиторами

	12.
	Подача документов для регистрации ликвидации юридического лица в ФНС
	ст.21, 22 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ
	Ликвидационная комиссия
	 Не позднее 28.12.2025, но не ранее чем через два месяца с момента помещения в органах печати публикации о ликвидации юридического лица и не ранее представления в ФНС уведомления о составлении промежуточного ликвидационного баланса по форме Р15016

	13.
	Уничтожение печати, передача документов (произвести передачу документов постоянного и временного хранения согласно номенклатуре дел)

	Ликвидационная комиссия
	После внесения записи в ЕГРЮЛ о ликвидации Совета Муезерского муниципального района

Приложение № 2
Утверждено

решением 1 сессии 1 созыва Совета

Муезерского муниципального округа

от 22 сентября 2025 года № 10

СОСТАВ

Ликвидационной комиссии Совета Муезерского муниципального района, Совета Муезерского городского поселения, Совета Ледмозерского сельского поселения, Совета Ребольского сельского поселения, Совета Пенингского сельского поселения, Совета Воломского сельского поселения, Совета Суккозерского сельского поселения, Совета Лендерского сельского поселения, Совета Ругозерского сельского поселения
Председатель ликвидационной комиссии: Седлецкая Марина Алексеевна
Cекретарь ликвидационной комиссии: Смирнова Светлана Васильевна
Члены ликвидационной комиссии:
Смирнова Светлана Васильевна, и.о. Главы Муезерского городского поселения;

Виноградова Елена Валерьевна, и.о. Главы Воломского сельского поселения;

Мезенцева Светлана Максимовна, Глава Лендерского сельского поселения;
Зайцев Михаил Викторович, Глава Пенингского сельского поселения;

Ладыга Наталья Михайловна, и.о. Главы Ругозерского сельского поселения;

Сергеева Юлия Александровна, Глава Суккозерского сельского поселения;

Чурилина Ольга  Владимировна,  Глава Ледмозерского сельского поселения.